

Wrocław, 31 października 2024 r.

dr hab. Jarosław Orzechowski, prof. SWPS  
Uniwersytet SWPS  
Wydział we Wrocławiu

**Recenzja poprawionej rozprawy doktorskiej  
mgra Lecha Kaczmarka  
pt. Zakres pamięci roboczej a regulacja emocji**

Mgr Lech Kaczmarek przedłożył poprawioną wersję rozprawy doktorskiej, w której wprowadził szereg mniejszych i większych modyfikacji. W mojej ocenie Autor skorzystał z możliwości poprawy wzorowo, nie ograniczając się tylko do przemyślenia wskazanych w recenzjach uwag i sugestii, ale ponownie krytycznie przeanalizował cały tekst.

W efekcie otrzymujemy znacznie bardziej dojrzałe i kompletne dzieło, które czyta się z zaciekawieniem i bez częstego zatrzymywania się i zadawania sobie pytania, co właściwie Autor miał na myśli.

Oczywiście w pracy pozostały mankamenty, których na tym etapie usunąć się nie dało, głównie związane z metodologią badań własnych. Niemniej docenić należy, że Autor skonfrontował się z zarzutami zawartymi w recenzjach również w tych obszarach i uzupełnił czy doprecyzował stosowane fragmenty, nie szczędząc autokrytyki, gdzie było to konieczne.

Uwzględniając wymogi stawiane rozprawom doktorskim w przypadku dysertacji mgra Lecha Kaczmarka należy stwierdzić iż:

- rozprawa odzwierciedla szeroką wiedzę teoretyczną Doktoranta, skupioną na kluczowych obszarach merytorycznych związanych z podejmowanym problemem badawczym, czyli psychologią poznawczą oraz psychologią emocji. Doktorant wykazuje dogłębną znajomość literatury światowej dotyczącej badań w obu tych dziedzinach, a także na ich styku,
- Autor zaprezentował umiejętność samodzielnego prowadzenia badań naukowych. Z lektury jego pracy doktorskiej wynika, że potrafi zaplanować proces badawczy, zebrać i opracować dane, dobrać odpowiednie narzędzia badawcze oraz efektywnie z nich korzystać, jednocześnie opierając się na aktualnej wiedzy naukowej i formułując na tej podstawie trafne uogólnienia. Jest również świadomy ograniczeń swojej pracy,
- praca doktorska mgra Lecha Kaczmarka stanowi oryginalne rozwiązanie problemu określonego w tytule oraz w celach badawczych.

W świetle powyższego uważam, że dysertacja mgra Lecha Kaczmarka w obecnej formie zasługuje na ocenę pozytywną.

## **Konkluzja**

**Na podstawie przedłożonej mi rozprawy doktorskiej autorstwa mgra Lecha Kaczmarka stwierdzam, że spełnia ona wymogi określone w art. 187 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z 20. 06. 2018 roku. Kieruję pracę do dalszych etapów postępowania w przewodzie doktorskim.**



.....  
dr hab. Jarosław Orzechowski, prof. SWPS

Wrocław, 31 października 2024 r.